ایران یکی از قدیمی‌ترین خاستگاه‌های تمدن بشری در جهان به حساب می‌آید. تمدن در این کشور از ۴۰۰۰ سال پیش از میلاد (بیش از ۶۰۰۰ سال قبل) وجود داشته است. در طول تاریخ ایران از نظر جغرافیای کشور پراهمیتی بوده است. سیاست در ایران بر اساس قانون اساسی که در سال ۱۹۷۹ میلادی (۱۳۵۷ شمسی) به تصویب رسید، بنا شده است. قدرتمندترین فرد در ایران، در حال حاضر رهبر جمهوری اسلامی ایران است. هم‌چنین کشور ایران از نظر انرژی و اقتصادی در دنیا اهمیت زیادی دارد و جز قدرتهای منطقه‌ای شمرده می‌شود، دلیل آن وجود منابع عظیم نفت و گاز طبیعی در این کشور است.

این کشور میزبان سازمان امنیت و همکاری اروپا و اوپک است و یکی از اعضای مؤسس OECD و اینترپل است. اتریش همچنین موافقت‌نامه شینگن را در سال ۱۹۹۵ امضا کرد و واحد پول یورو را در سال ۱۹۹۹ پذیرفت.

اتریش در سال ۱۹۴۵ تاکنون یک جمهوری فدرال است. رئیس‌جمهور این کشور توسط مردم انتخاب می‌شود. پس از پیروزی انقلاب اسلامی ایران در سال ۱۳۵۷ (۱۹۷۹ م)، اتریش جزو نخستین کشورهایی بود که دولت موقت ایران را به رسمیت شناخت. در این زمان روابط ایران و اتریش به علت روشن نبودن برخی از مسائل دیپلماتیک و وجود جو انقلابی، در حد معمول ادامه داشت. سفیر اتریش در تهران به‌عنوان سفیر اتریش در قاهره تعیین گردید.